
Contacto

Teléfono 941180032
Fax 941183893
Correo Electrónico contratacion@alfaro.es

Dirección Postal

Las Pozas, 14
(26540) Alfaro (La Rioja) España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/39
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2021
a las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alfaro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alfaro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JwQsNsBzaG4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de Redacción y Dirección Facultativa del proyecto de
ejecución de la rehabilitación del Convento de la Inmaculada Concepción (Fase I)

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de redacción del proyecto es de 2 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 10 de marzo de 2021

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://www.alfaro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JwQsNsBzaG4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=562b5aba-8def-460f-b334-c149d0008767


Lugar

Salón de Plenos Del Ayuntamiento de Alfaro

Dirección Postal

Las Pozas, 14
(26540) Alfaro España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos y oferta económica y técnica
valorable matemáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.950 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Mª del Mar Fernandez García
NIF 50836531E
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.489,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segundo mejor valorado
Fecha del Acuerdo 10/03/2021
Plazo de Formalización Del 10/03/2021 al 31/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2021 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2021 a las 23:59
Observaciones: Redacción y Dirección Facultativa del proyecto de ejecución de la rehabilitación del Convento de la
Inmaculada Concepción

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Cualitativo técnico A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Cualitativo técnico B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Cualñitativo técnico C
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HtanKI2Qy4wSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006371588 |  2021-662544 | lun, 15 mar 2021 10:36:21:528 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135905040644562121492066295613060980729 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HtanKI2Qy4wSugstABGr5A%3D%3D

